DISSERTATIO

lit dum nihil colit Politicus, divinos honores
tribuit nefcio cui numini, quod seu Dea seu
Deus est, veteres Græci nomiTEIAN, Romani
REMPUBLICAM & IMPERIVM, Nuperi
STATVM indigetant: hoc autem esse unicum
Politiorum numen, hoc esse propriissimum
Politiorum nomen, sicut ex Aristotele, sic ex
eorum ritibus & sacris colligo; quandoquidem
Politicus credit Deum tantummodo ex usu vita &
regnandi est. O scelus, o humani generis propu-
dia, o monstra, o Antitheoi, o Polytheoi, o Atheoi,
atque omnē ut impietatem uno verbo cōple-
ctar, o Politici, Politici! Politici, inquam, Po-
litici. Est quidem Politicus ex propria notione
& munere appellatio & occupatio plena digni-
tatis, plena honestatis: verū nunc, mutato te-
rum utique & verborum ordine & intellectu,
plena impietatis, plena maleficij. Nimirū sig-
nificat eorū sectam, qui in civili statu vel tuen-
do vel augendo, omne nefas fas esse dictitant;
Religionem suscipiendam, deponendam, au-
gendam, contrahendam, mutandam, vertendā,
invertendam, p̄foculcādam prout ē publica re,
vel privatis rationibus videbitur, impiissimē
pronuntiant; de qua hominum peste libet usur-
pare Prudentij carmen:

Cœtra Sym-
machum, &
Sammaritana.

*Ha sunt delicia locis infernaliſ, in illiſ
Arbiter abſcuri placidus requieſcit Averni.*

In-

Ingrediamur illi possumus, & intoscipiamus
in adyta istius Polytioriarum; videamus quibus
ritibus & cæremonijs numini fiat: proferamus
quid ferant indigetamēta seu tituales libri ini-
tiatorum huic Deo, & Statui colendo devoto-
rum capitum; quām feliciter flamines isti tar-
tarei, omnis æquitatis victimatij, humanarum
animatum popæ & redivivi Busirides litent, &
votum impetrant: quo successu celebrētur im-
pia ista Saturnalia:

Festaq; servorum cum famulatur heras;
& infandæ nonæ Caprotinxæ:

Cum stola matronis denupta tegit famulas.
quām iusta sit, simul q̄e sc̄elestis Politicis, qui
divina humanis, & Religionem Statui postpo-
nuot, metuenda hæc supreni omnium retum
Domini sive exprobratio, sive querimonia. *Ve-*
runtamen servire me fecisti in peccatis tuis; & Ipsi
regnaverunt, & non ex me; Principes extiterunt, &
non cognovi. Evidenter dico pro causa
Religionis, atque optima Regnorum moderatricis
Christianæ Sapientia contra Machiavellianā Pru-
dentialiam, & præposteros Re umps. Doctores: nihil
minus longè libentius auditem Ambrosios,
Synesios, Bernardos, Thomas Aquinates, Ba-
ronios, Bellarminos, Possevinos, Bozios, Bo-
teros, Ribadneyras, Marianas, Marquesios,
Scribanios, Menochios, Contzenios, & eum,
qui